1

國立高雄餐旅大學

「因應嚴重特殊傳染性肺炎」

第十三次緊急應變小組會議紀錄

時 間：109年 5 月 21日(星期四)下午 16點整

地 點：本校行政大樓七樓會議室

主 席：孫校長路弘

出席人員：郭德賓主任秘書、楊政樺教務長、謝文欽學務長、林秀薰總

務長、陳秀玉研發長、掌慶琳國際長、陳永賓體育與健康

中心主任、石岳峻圖資長、李副教務長柏宏、張德平副學

務長、陳韶華體育教學行政暨衛生保健組組長、

陳護理師怡君、林護理師依潔

                                            紀錄：許淑慧助理

議 程：

主席致詞：

工作報告(陳永賓體育與健康中心主任)

一、 高雄巿政府教育局防疫專區，發佈時間:2020年 5月 19日，為防嚴重特殊傳

染性肺炎，本巿各級學校校園暫停對外開放延長至 109年 7月 14日。

二、 配合中央疫情概況，原每日早上回報居家隔離、居家檢疫及自主管理調查表，

更改為每日下午 15點回報。

三、 每日定期追蹤，居家檢疫及自主管理情形如表:

2

參、上次會議案執行情形報告

項

次
提案內容 承辦單位 執行情況回覆

1.

依據 109年 5月 14日第 12次緊

急應變小組會議;因應新型冠狀

疫情減緩，其他學校預計 7月 15

日開放校園，本校是否考慮開放

校園讓校外人士進入。

學生事務處
視疫情情況待七月

中再研議。

（共計 1案，持續追蹤 1案；解除追蹤 0案）

肆、討論事項：

教務處提案：

提案一：五專聯合登記分發作業，是否可以允許 1位陪考者進入校園，提請討論？

說 明：因原先防疫會議決議，四技甄入學面試暨實作日期為 2020年 6月 20日、

二技申請入學考試日期為 2020 年 7 月 4 日不允許陪考者入校，但 2020

年 7 月 9 日的五專聯合登記分發作業，因考生是國中剛畢業的未成年，

是否可以允許１位陪考者進入校園內？

決 議：請教務處明列說明在現場登記分發報到通知單上面：

(一) 考生及陪考者進入校園，採取實名制、附自主健康聲明書及車輛人員通

行申請等相關訊息，考生及陪考者當日繳交給校門口警衛室，以利考生

及陪考者當日進入校園。

(二) 考生及家長當日進入校園請配合防疫相關規定，室內保持 1.5公尺社交

距離及佩戴口罩，進入校園需配合量體溫。

提案二：四技/二技申請入學考試之身障生，是否可以允許 1位陪考者進入校園，

提請討論？

說 明：

3

決 議：身障生個案允許 1 位陪考者(或必要陪伴者)進入校園，請附自主健康聲

明書及車輛人員通行申請及採取實名制等事宜，考試當日繳交給校門口

警衛室，以利考生及陪考者(或必要陪伴者)進入校園。

國際事務處提案：

提案一：因應疫情境外生詢問國際處相關問題，提請討論。

說 明:因應疫情，境外生詢問國際處相關問題彙整，待會議通過後，上傳至

本校「新型冠狀病毒肺炎防疫專區」供學生參閱，詳如附件一。

決議：授權由國際事務處修正後上傳至防疫專區，照案通過。

提案二：有關本校新舊境外生於宿舍居家檢疫期間，其宿舍費及三餐餐費要收費

或比照 108-2學期港澳生防疫作法免收費？其相關作法，提請討論。

說 明：

一、1082學期於宿舍檢疫港澳生為 5人。

一、 若境外新生辦理簽證等作業順利，依 1081 學期入學境外新生估算，

2020 年 8 月 10-13 日需檢疫的 1091 學期境外住宿生(含舊生)預計

70-100人。

二、 員生社可協助提早發放寢具。

決 議：比照 108-2學期新生防疫作法，照案通過。

伍、臨時動議：

圖資事務處報告：原二氧化碳機廠商報價 40萬左右，經自行研發系統，採

購電腦螢幕，降低成本共 15萬元整，將在圖書館每層樓，新增設二氧化碳

機檢測系統，檢測系統之電腦螢幕，安裝於每層樓圖書公用檢索電腦旁。

陸、散會：16 時 45 分整散會。

4

國際事務處提案：因應疫情，境外生詢問國際處相關問題彙整如下，因部分屬跨

單位之業務權責，故擬經本會議通過後，上傳至本校「新型冠狀病毒肺炎防疫專

區」供學生參閱。

Q1:境外舊生今年(2020)暑假可以回國嗎？應何時返回臺灣？

A1:本校 1091學期開學日為 2020年 9月 7日。配合臺灣中央流行疫情指揮中心現

行規定，境外入境者須居家檢疫 14 天，部分國家返國後也要居家檢疫 14 天。

未來相關規定是否改變，則依臺灣中央流行疫情指揮中心政策辦理，請同學自

行慎重評估是否返國，並計算好需檢疫的天數，以利 1091學期準時返校上課。

Q2：住宿境外生(含境外新生)若從境外來臺灣，最晚應於 1091學期開學前何時入

住宿舍？

A2：依據臺灣中央流行疫情指揮中心現行規定，於境外入境旅客皆需居家檢疫 14

天，故自境外抵臺的 1091學期境外住宿生(含境外新生)，皆需於 2020年 8月

10-13日間入住宿舍，8/13是住宿境外生可以在宿舍檢疫的最後入住日。檢疫

時間自入境日隔日起算，為期 14。

Q3：2020年 8月 10-13日宿舍開放入住時間？

A3: 上午 8點至下午 5點有專人提供協助。自境外返臺的住宿境外生(含境外新生)

若有正當原因，無法於上述規定時間內辦理入住者，務必告知國際事務處國際

學生事務組，再協助詢問宿舍老師。

Q4:住宿境外生(含境外新生)如無法於 2020 年 8 月 10-13 日間入住宿舍，又要居

家檢疫，該怎麼辦？

A4:考量宿舍消毒、師生安全等管理措施，未於上述規定期間入住宿舍者，學校無

附件一

5

法另行提供檢疫場所，須自行在校外完成居家檢疫，再行返校。校外居家檢疫

旅館，請洽「高雄市政府防疫中心」，電話+886-7-7230250。

Q5:住宿境外生(含境外新生)於 2020 年 8 月 10-13 日間抵達臺灣機場後，應如何

前往高餐大進行居家檢疫？

A5：依據臺灣中央流行疫情指揮中心現行規定，入境旅客皆須搭乘機場防疫專車或

親友接送前往目的地，不可搭乘大眾運輸交通工具。防疫專車相關訊息，請參

閱民航局網站：https://www.caa.gov.tw/Article.aspx?a=3034&lang=1 或各

機場相關訊息。搭乘專車及進入校園，須全程配戴口罩。

(1) 由桃園機場入境者，建議搭乘中午前抵達臺灣之班機，出關後請於機場指定

地點搭乘防疫專車至本校宿舍(預計車程 5-6小時)。

(2) 由高雄機場入境者，建議搭乘下午 3點前抵達臺灣之班機，本校會另行安排

定點定時機場接送專車，再請注意郵件信箱及相關網站訊息。若無法配合專

車時間者，可於機場指定地點搭乘防疫計程車至本校宿舍(預計車程 15分

鐘)。

(3) 無論於桃園或高雄機場入境者，住宿境外生(含境外新生)皆須於 2020年 7

月 25日前提供抵臺電子機票給國際事務處國際學生事務組，以利提供相關

協助。

➢ 僑生、陸港澳生、陸港澳交換生

Ms. Lin email: linhsinyi@mail.nkuht.edu.tw

➢ 外籍生、其他交換生

Ms. Hung (Erin) email: erinhung@mail.nkuht.edu.tw

Q6:有關入境臺灣相關檢疫表填寫及居家防疫地點規定？

A6:配合各地機場檢疫措施，請誠實填寫入臺相關表單及資料，如「入境健康聲明

暨居家檢疫通知書」等。

https://www.caa.gov.tw/Article.aspx?a=3034&lang=1
mailto:erinhung@mail.nkuht.edu.tw

6

(1) 住宿者：居住地址為學校宿舍「812 高雄市小港區松和路 1號宿舍」。

(2) 住校外者：請確認居家檢疫地點是否符合臺灣政府相關規定，若不符合，請

洽各地防疫旅館，以免受罰。

https://www.cdc.gov.tw/Bulletin/Detail/jSUGY1mOzK1rHeBi4yzuKA?typeid=9

Q7: 哪裡可以找到更多臺灣對於新冠肺炎的相關規定及訊息？

A7:請連結臺灣衛生福利部疾病管制署網站

https://www.cdc.gov.tw/

Q8:境外生(含境外新生)若有簽證、入學後生活輔導等相關問題，可洽國際事務

處國際學生事務組。

A8:

(1) 僑生、陸港澳生、陸港澳交換生

   Ms. Lin

   email: linhsinyi@mail.nkuht.edu.tw

   Tel: +886-7-8060505 ext.17301

(2) 外籍生、其他交換生

   Ms. Hung (Erin)

   email: erinhung@mail.nkuht.edu.tw

   Tel: +886-7-8060505 ext.17302

https://www.cdc.gov.tw/Bulletin/Detail/jSUGY1mOzK1rHeBi4yzuKA?typeid=9
https://www.cdc.gov.tw/